
UCHWAŁA Nr 3.c./183/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

z dnia 5 grudnia 2023 roku

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy projekcie 
uchwały budżetowej na 2024 rok,

2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2024 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) i art. 246 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270.) - Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: -  Agata Pączkowska
Członkowie:  -  Aneta Dygus

- Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:
§ 1

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy 
projekcie uchwały budżetowej Miasta Stołecznego Warszawy na 2024 rok wraz z uzasadnieniem 
i objaśnieniami w układzie zadaniowym. 

§ 2

Wydaje się pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania deficytu zaplanowanego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do art. 238 ust. 3 cyt. ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych, tj. na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 902 t.j.).

§ 5
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.



1
Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 roku wraz z pismem Nr PB-PB-5.3020.130.2023.MDU z dnia 14 
listopada 2023 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie projekt uchwały 
budżetowej Miasta Stołecznego Warszawy na 2024 rok. 
1. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
przedłożonych materiałów w oparciu o kryterium zgodności z prawem.
Projekt przedłożony został prawidłowo, w terminie wskazanym w art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

W projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok zaplanowano: 

Dochody budżetowe w wysokości 24 440 351 777,00 zł, z tego:
 bieżące w kwocie 23 895 926 153,00 zł;
 majątkowe w kwocie     544 425 624,00 zł;

Wydatki budżetowe w wysokości 27 702 984 520,00 zł, z tego:
 bieżące w kwocie 24 585 734 304,00 zł;
 majątkowe w kwocie   3 117 250 216,00 zł;

Przychody   3 478 534 074,00 zł;
Rozchody      215 901 331,00 zł.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach 
publicznych korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i 
projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i 
rozchodów oraz długu. 
W 2024 r przekroczona została relacja, o której mowa w art. 242 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, jednakże spełniony został warunek wynikający z art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 1927), co oznacza, że kwota 
przekroczenia tej relacji nie jest wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w 
poszczególnych latach.
Zadłużenie Miasta na koniec 2024 roku wyniesie 8 686 769 127,00 zł. Spełniona została reguła 
ostrożnościowa dla roku 2024, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

2. W projekcie uchwały budżetowej Miasta Stołecznego Warszawy na 2024 rok zaplanowano 
deficyt w wysokości 3 262 632 743,00 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 739 383 669,00 zł, wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wys. 
422.498.788,00 zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
100 750 286 zł.
Wskazany w projekcie budżetu sposób sfinansowania deficytu jest zgodny z art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych.
W tym stanie rzeczy Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji.


		2023-12-05T12:22:30+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




